ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 февраля 2017 года                                                                                           № 2
г. Рузаевка

О созыве очередной 9-ой сессии Совета депутатов

Рузаевского муниципального района

В соответствии со ст.19 Устава Рузаевского муниципального района

п о с т а н о в л я ю:
Созвать 28.02.2017г. в 10.00 часов в актовом зале администрации Рузаевского муниципального района по адресу г.Рузаевка, ул.Ленина, 61 очередную  9-ую сессию Совета депутатов Рузаевского муниципального района.
Предполагаемая повестка дня:
1.Об отчете о деятельности Председателя Совета депутатов Рузаевского муниципального района за 2016 год;

2.О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района о внесении изменений в Устав  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;

3. О внесении изменений в Муниципальную программу комплексного социально-экономического развития Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на  2015-2019 годы, утвержденную решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 21.08.2015г. № 42/333(с изменениями от 27.05.2016г. № 51/400);
4. Об исполнении Плана мероприятий администрации Рузаевского муниципального района  по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия за 2016 год;

5. О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузаевского  муниципального района от 16 декабря 2016 года № 6/37 «О бюджете Рузаевского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями от 28 декабря 2016 года,  16 января 2017 года);

6. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Рузаевка Республики Мордовия от 15 ноября 2005 года № 16/83 «Об установлении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»;

7. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Рузаевка от 20 декабря 2005 г. №18/90 «Об утверждении Положения о Финансовом управлении администрации Рузаевского муниципального района»;
8. О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района;

9. О внесении изменений в Положение об оплате труда Главы Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и муниципальных служащих администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 27 октября 2016 года №2/14;
10. Об утверждении Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Рузаевского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
11.Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Рузаевского муниципального района;

12. О прекращении полномочий некоторых членов административной комиссии Рузаевского муниципального района;

13. Об утверждении нового члена административной комиссии Рузаевского муниципального района;

14. О принятии органами местного самоуправления Рузаевского муниципального района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения Рузаевка.

Председатель Совета депутатов

Рузаевского муниципального района                                                     В.П.Марчков